

PELORITANI TERRE DEI MITI E DELL

Sede in VIA FRANCESCO CRISPI 534 - 98028 SANTA TERESA DI RIVA (ME)
Codice Fiscale 03063820835 - Numero Rea ME 000000210243
P.I.: 03063820835

Capitale Sociale Euro 18.510 i.v.

Forma giuridica: Società a responsabilità limitata

Settore di attività prevalente (ATECO): 702209

Società in liquidazione: no

Società con socio unico: no

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no

Appartenenza a un gruppo: no

Bilancio al 31-12-2014

Gli importi presenti sono espressi in Euro

E
COMUNE DI CONDRO' Comune di Condre Protocollo N.0003009/2015 del 24/07/2015

Stato Patrimoniale

Stato patrimoniale	31-12-2014	31-12-2013
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	-	-
Parte da richiamare	-	-
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	12.561	12.561
Ammortamenti	11.861	9.349
Svalutazioni	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	700	3.212
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	27.485	27.455
Ammortamenti	12.638	9.067
Svalutazioni	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	14.847	18.388
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti	-	-
Altre immobilizzazioni finanziarie	-	-
Totale immobilizzazioni finanziarie	-	-
Totale immobilizzazioni (B)	15.547	21.600
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	-	-
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.052.482	1.228.134
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti	1.052.482	1.228.134
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	107.746	136.631
Totale attivo circolante (C)	1.160.228	1.364.765
D) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti (D)	3.489	8.484
Totale attivo	1.179.264	1.394.849
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	18.510	18.510
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	-	-
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	-	-
Riserva per acquisto azioni proprie	-	-
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	-	-
Riserva azioni (quote) della società controllante	-	-

Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto capitale	-	-
Versamenti a copertura perdite	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	-
Riserva avanzo di fusione	-	-
Riserva per utili su cambi	-	-
Varie altre riserve	1	0
Totale altre riserve	1	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-	-
Utile (perdita) dell'esercizio	-	-
Copertura parziale perdita d'esercizio	-	-
Utile (perdita) residua	-	-
Totale patrimonio netto	18.511	18.510
B) Fondi per rischi e oneri	-	-
Totale fondi per rischi ed oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	10.517	6.642
D) Debiti	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	357.938	292.479
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti	357.938	292.479
E) Ratei e risconti	-	-
Totale ratei e risconti	792.298	1.077.218
Totale passivo	1.179.264	1.394.849

Conto Economico

	31-12-2014	31-12-2013
Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	-	-
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione		
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	0	432.811
altri	288.910	4.001
Totale altri ricavi e proventi	288.910	436.812
Totale valore della produzione	288.910	436.812
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	8.548	58.769
7) per servizi	113.145	152.995
8) per godimento di beni di terzi	23.059	3.539
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	89.889	104.067
b) oneri sociali	32.243	36.615
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	6.339	5.797
c) trattamento di fine rapporto	6.339	5.797
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	128.471	146.479
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	6.084	7.648
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.512	2.412
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.572	5.236
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	6.084	7.648
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	1.427	56.959
Totale costi della produzione	280.734	426.389
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	8.176	10.423
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		

da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	-	-
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	43	37
Totale proventi diversi dai precedenti	43	37
Totale altri proventi finanziari	43	37
17) interessi e altri oneri finanziari	-	-
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
altri	672	275
Totale interessi e altri oneri finanziari	672	275
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(629)	(238)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	-	-
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	-	-
altri	2	1
Totale proventi	2	1
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	-	-
imposte relative ad esercizi precedenti	-	-
altri	-	-
Totale oneri	-	-
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	2	1
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	7.549	10.186
22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	7.549	10.186
imposte differite	-	-
imposte anticipate	-	-

proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	7.549	10.186
23) Utile (perdita) dell'esercizio	0	0

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31-12-2014

Nota Integrativa parte iniziale

PELORITANI TERRE DEI MITI DELLA BELLEZZA SCARL

Signori Soci,

il progetto di Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2014, che viene sottoposto al Vostro esame, assieme alla presente nota integrativa, che ne costituisce parte integrante, evidenzia il pareggio di bilancio avendo imputato i costi di gestione ai singoli progetti ammessi a finanziamento riguardanti:

-il Progetto operativo del PSL Peloritani a valere sulla misura 4.3.1. azione A e B nell'ambito del PRS Sicilia 2007-2013 Attuazione dell'approccio LEADER;

- il Progetto di Formazione "Saperi e Sapori Siciliani" a valere sull'Avviso II dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e Formazione Professionale O.O. Obiettivo convergenza 2007-2013 FSE Regione Sicilia finalizzato all'adattabilità della forza lavoro all'interno dell'Istituto Penitenziario Gazzi di Messina attribuito con DDG 2631 del 11/11/2009;

- il progetto, promosso dall'ATS nel quale svolgiamo il ruolo di capofila, C.I.B.I. - Citrus Business Intelligence per l'innovazione e la competitività del comparto agricolo siciliano : "Applicazione alla filiera del limone Interdonato IGP" a valere sulla misura 1.2.4 del PRS Sicilia 2007-2013 cooperazione per lo sviluppo dei nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e in quello forestale ;

Inoltre una residuale parte dei costi generali di gestione non imputabili ai sopra citati progetti è stata imputata ai consociati che, in proporzione alla loro quota di partecipazione, provvederanno alla copertura

Quanto sopra è dettagliatamente esposto in seno alla presente nota integrativa.

Ciò premesso, passiamo a fornirVi i dati e le indicazioni di corredo, nel rispetto dell'attuale normativa.

Il bilancio chiuso al 31.12.2014 è stato redatto in base ai principi e criteri contabili di cui agli artt. 2423 e seguenti del codice civile così come modificati dal D.Lgs. 17.01.2003 n. 6, in linea con quelli predisposti dai Principi Contabili Nazionali, aggiornati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC), e con l'accordo del Collegio Sindacale, nei casi previsti dalla legge.

Le difficoltà riscontrate nella stesura del presente bilancio a seguito dell'emanazione dei nuovi principi contabili dell'OIC ci consentono legittimamente il rinvio del termine per la convocazione dell'assemblea ordinaria per l'approvazione del bilancio.

Nota Integrativa Attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

Attivo circolante

Prima di procedere all'analisi delle singole voci dettagliamo nel prospetto che segue la composizione e la comparazione dell'attivo circolante nei due esercizi considerati.

Descrizione	31.12.2014	31.12.2013	Variazioni
Rimanenze	0	0	0
Crediti v/ Regione Sicilia	873.266	1.041.019	-167.753
Crediti v/ Peloritani Spa Progetto Sap.e Saponi	131.615	131.615	0
Crediti v/soci Consorziati	35.691	34.231	+1.460
Crediti v/controllanti			
Crediti tributari	1.616	1.319	+297
Imposte anticipate			
Crediti verso altri	10.294	19.950	-9.656
Attività finanziarie non immobiliz.			
Disponibilità liquide	107.746	136.631	-28.885
Totale	1.160.228	1.364.765	-204.537

Attivo circolante: crediti

Sono iscritti in bilancio al valore nominale . Non si è ritenuto di dover eseguire accantonamenti a un fondo rischi su crediti poiché non vi è motivo di preoccupazione per l'esigibilità dei crediti stessi.

L'area in cui opera la società è esclusivamente regionale e precisamente la Sicilia conseguentemente tutti i crediti si riferiscono a tale area geografica

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

L'area geografica dei crediti è esclusivamente individuata in Sicilia.

Area geografica	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
SICILIA	-
Totale	1.052.482

Si espone di seguito la valorizzazione delle voci di bilancio:

Crediti v/soci Consoziati	euro 35.690,74
Crediti v/Reg.Sic. a valere sulla mis.124	euro 337.304,08
Crediti v/Reg.Sic. a valere sulla mis.431	euro 535.961,80
Crediti v/Peloritani Spa Prog.Saperi e Sap.	euro 131.614,86
Crediti Tributarî (Bonus DL 66/2014)	euro 1.616,03
Crediti v/fornitori	euro 1.242,72
Crediti Diversi V/Peloritani Spa- Polizza	euro 9.293,60
Crediti per cauzioni	euro 100,00
Crediti verso Inail per conguaglio annuale	euro - 341,46
TOTALE	euro 1.052.482,37

Informazioni sulle altre voci dell'attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo diverse dalle immobilizzazioni materiali e immateriali.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti iscritti nell'attivo circolante	1.228.134	(175.652)	1.052.482
Disponibilità liquide	136.631	(28.885)	107.746
Ratei e risconti attivi	8.484	(4.995)	3.489

Si precisa altresì che non esistono crediti di durata residua superiore a cinque anni.

Il totale dell'attivo è diminuito del 23% rispetto all'anno precedente passando da euro 1.716.803 a euro 1.394.849 per effetto soprattutto della riscossione di parte dei crediti vantati verso la Regione Siciliana.

Per ulteriore informazione si espongono in dettaglio le poste attive più significative del patrimonio sociale rappresentate dalle seguenti voci:

Disponibilità liquide alla data del 31/12/2014:

BAPR C/C 1604442 CC ORDINARIO	5.927,78
BAPR C/C 1610981 SAPERI E SAPORI	95.389,86
BAPR C/C 1604546 MISURA 431	6.220,43
BAPR C/C 1604535 MISURA 124	178,29
DEPOSITI BANCARI E POSTALI	107.716,36
DENARO IN CASSA	29,60
DISPONIBILITA' LIQUIDE	107.745,96

I crediti rilevati al loro valore nominale sono i seguenti:

CREDITI VERSO CONSORZIATI	35.690,74
CREDITI V/SOCI	35.690,74
CREDITI PER CAUZIONI	100,00
CREDITI DIVERSI	9.293,60
CREDITI VS/REG SICILIA MIS 124	337.304,08
CREDITI VS/REG SICILIA MIS 431	535.961,80
CREDITI VS/PELORITANI SPA X PROG.Saperi e Saperi	131.614,86
CREDITI VARI	1.014.274,34